Nach dem Original im Haupt-Archive zu Schwerin mit dem wohlhaltenen, runden Siegel des Markgrafen Otto am Pergamentstreifen in rothem Wachse, dessen Schild den brandenburgischen fliegenden Adler zeigt; Umschrift:

† S' OTTOIS MARCHIONIS O BRANDĒBURGENS O

— Nach einem Transsumpt d. d. 1415, Decbr. 4, im Raths-Archive zu Parchim gedruckt bei Cleemann, Chronik von Parchim, S. 138.

1369. Decbr. 16.

9995.

*Der Rath zu Mülln stattet dem Rathe zu Lübeck auf dessen Verlangen Bericht ab über die Beraubungen, die seit der Verpfändung Müllns an Lübeck durch Diener des Herzogs von Meklenburg an Müllnischen Bürgern verübt worden sind.*

Honorabilibus viris et discretis, dominis nostris prelectis, dominis proconsulibus et consulibus ciuitatis Lubicensis, proconsules et consules in Molne seduli seruiminis incrementum. Intelleximus, qualiter vestre dominacioni, quanta dampna nostris conciuibus vna nobiscum, interim quod fidei constanciam vestre gubernacioni prestitimus, per familiares ducis Magnopolensis incubuerunt, in scriptis summatim enucliamus. Vnde scientes, quod octo annis continue preteritis, videlicet anno domini M° CCC° LXI°, nostrates per ablacionem suorum equorum a quibusdam, quorum Christianus Bosel, miles, capitaneus extitit, dampna ad ducentas marcas se extendencia extra valuam lapideam, que nuncupatur Stendor, sustulerunt, et hoc tempore messis. Postea vero duobus annis continue subsequentibus nostrates omnibus suis pecoribus et pecudibus, scilicet vaccis, porcis et ouibus cum ceteris, pretacto Christiano Bosel existente capitaneo spoliati circa festum beati Michaelis, dampna ad quadringentas marcas se extendencia penitus sufferebant. Ceterum in anno subsequenti extra aliam valuam, que dicitur Gultzer dor, circa festum beati Nicolai a quibusdam, quibus Hennekinus Hardenacke tanquam capitaneus preluit, omnibus suis vaccis, porcis

et ceteris pecoribus spoliati, necnon aliquibus nostris conciuibus, captiuatis in villa Bybowe in terra Magnopolensi, depecuniatis, dampna ad quingentas marcas se extendencia pertulerunt. Porro quidam noster conciuis tribus annis continue elapsis per Helmoldum de Plesse centum et XL ouibus in villa Pogetze, sita prope Razeborch in predio dominorum de Reynevelde, orbabatur. Insuper alio tempore Detlevus de Tzule quendam alium nostrum conciuem XX ouibus spoliauit. Anno siquidem presenti, circa festum beati Martini preteritum, dux Magnopolensis prehabitus, quamuis vouerat Eghardo Lûchowe, se omnino nolle facturum aliquid in preiudicium vestrum aut nostrum, tamen, ipso cum hostili expedicione reuertente, falas et fortalicia nostra, quod volo dici ronnebome vnde landwere, fecit secando comminuere et deuastare et in villa Olenmolle pernoctauit, vbi quidam nostri conciuies in suis colonis et bonis dampna CCC<sup>tarum</sup> marcarum sustulerunt. Postea vero infra decendium Hinricus de Bulowe et Detlevus de Tzule, milites, cum suis commilitonibus LX equos, vnusquisque valens quatuor marcas denariorum, prope Olenmolle nonnullis nostris conciuibus ex curribus rapientes asportauere, quos, vt prius vobis innotuit, polliciti fuerunt reddere, quod minime fecerunt. Omnia bona premissa ad territorium prehabiti ducis sunt adducta ibique detenta, quorum summam nostris conciuibus presentibus tantam veraciter computauimus. Ad quam si qui hiis scriptis nollent acquiescere, extunc id, quod per nos via iuris fieri decet, omni semota ambiguitate faciemus. In firmissis horum testimonium sigillum nostrum presentibus tergotenus est impressum. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXIX<sup>o</sup>, dominica in aduentu domini, qua cantatur Gaudete in domino semper.